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Kystsikringslaget Gilleleje Strandbakker af 1951 

Sekretær: Erik Biering, e-mail: 2biering@mail.dk 

28. august 2020 

 

 

Referat af ordinær generalforsamling i 

Kystsikringslaget Gilleleje Strandbakker af 1951 

Den 28. august 2020. 

 

Generalforsamlingen afholdtes i Bakkehjørnet, Gillelejehallen, 1. sal. 

Til generalforsamlingen var mødt 17 personer. 

 

Punkt 1: Valg af dirigent. 

Nils Viebjerg blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

 

Punkt 2: Bestyrelsens beretning. 

Torsten Hoffmeyer fremlagde bestyrelsens beretning. 

 

Kystsikringens tilstand 

Bestyrelsen og suppleanten besigtigede anlægget d. 25 april 2020 sammen med Lagets rådgiver, Erik Biering. Rapporten 

fra besigtigelsen er udsendt sammen med indkaldelsen, og vil blive nærmere gennemgået af Erik Biering. Heldigvis er 

anlægget overordnet set i god stand. 

Efter sidste års generalforsamling kontaktede jeg som lovet Gribskov Kommune med anmodning om, at de bidrog til 

retablering af den del af kyststien, der forbinder Carl Lendorfs Vej med de østlige strandbakker, og som løber fra lagets 

bølgebryder og hen forbi de to sommerhuse Østre Alle 85 D og E . Kommunen afviste imidlertid at bidrage, udover som 

deltager i Kystsikringslaget. Bestyrelsen foreslår, at Laget herefter afholder udgifterne, og under dagsordenens pkt. 5 er 

der i budgettet afsat kr. 200.000 hertil. Mere herom under pkt. 5. 

Klagesagen 

Efter sidste års ordinære generalforsamling afsagde Gribskov Kommune to afgørelser i sager fra klagere, der klagede 

over, at de ikke var anset som part i sagen. Som anført ved udsendelse af referat fra generalforsamlingen fastholdt 

Gribskov Kommune sin vurdering med den begrundelse, at ejendommene ikke var kystejendomme, men lå længere 

inde i landet. Klagefristerne udløb, uden at der blev klaget over disse afgørelser.  

Herefter troede jeg – igen - at sagen var endeligt afsluttet. Imidlertid modtog jeg den 18 april 2020 en mail fra Gribskov 

Landliggerforbund, hvor man spurgte, hvornår vi ville “lovliggøre” kystsikringen, som Kystdirektoratet ved Per 

Sørensens mail af 30. august 2018 angiveligt skulle have meddelt var ulovlig! Mailen var underskrevet af Formand 

Annelone Jensen og bestyrelsesmedlem Inge-Lise Knutsen. Jeg svarede dagen efter, at det måtte bero på en 

misforståelse med henvisning til Kystdirektoratets afgørelse af 6. juli 2018 og Gribskov Kommunes opfølgende 

berigtigelse mht. klagevejledning af 4 juli 2019. På trods heraf henvendte Gribskov Landliggerforbund sig til kommunen 

den 22. april 2020. Efter jeg kom med mine kommentarer afviste Kommunen ved mail af 6. maj at foretage sig 

yderligere, med den begrundelse, at der ikke var fremkommet nye oplysninger. Herefter var der yderligere 

korrespondance mellem Inge-Lise Knutsen, der gentog, at hun mente anlægget var ulovligt, og Kommunen, der 

henviste til, at der ikke fremkom nyt og henholdt sig til besvarelsen på den oprindelige henvendelse. 

Jeg håber inderligt at sagen nu er endeligt afsluttet, og at der ikke skal bruges mere tid herpå! 

Nordkystens fremtid 

Projektet går langsomt fremad. I februar var der et ekstraordinært medlemsmøde i Samvirket, hvor der blev gjort status 

over projektet. De tekniske undersøgelser viser, at det meste af kyststrækningen er erosionstruet, og at det over tid 

ikke vil være mere omkostningskrævende for ejerne i 1. række at deltage i en fælles strandfodring, end at vedligeholde 

de hårde anlæg. I Samvirket har vi kraftigt argumenteret for, at andre bør bidrage ud fra den nytte der opnås. Det 
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gælder såvel kommunerne som de kystnære ejendomme. Fra politisk side afviser Halskov og Gribskov kommuner at 

deltage i betalingen, mens Helsingør vil bidrage til anlægsudgifterne. Der er åbnet mulighed for at søge om andel i en 

ny statslig pulje til diger og kystbeskyttelse, hvor der er afsat 40 mio. kr. på landsplan i både 2020 og 2021. Det skal 

sammenholdes med, at initialfodringen anslås at koste ca. 180 mio. kr. Fra kommunerne side er der ikke opbakning til 

en betalingsmodel, der inddrager de kystnære ejendomme, da det vil støde på store juridiske udfordringer og 

sandsynligvis en række klagesager. Da det er kommunerne, der suverænt fastsætter betalingsmodellen, er det nok den 

vej det går. Vores trøst vil være, at vi til gengæld over tid får reducerede omkostninger til vedligeholdelse af vores 

hårde anlæg. På medlemsmødet var der overvældende tilslutning til at gå ind for projektet, selv om det måtte ende 

med, at alene 1. række betaler. Men man så naturligvis helst en offentlig medfinansiering. 

I foråret har der været stille om projektet på grund af Coronaepidemien. Vi må håbe, at der snart kommer gang i det 

igen. På søndag, den 30. august, er der ordinært møde i Samvirket, hvor det indstilles, at Claus Jørgensen, der også er 

jurist, afløser mig i Forretningsudvalget.  

I forlængelse af beretningen gennemgik Erik Biering rapporten fra bestyrelsens besigtigelse af laget den 25. 

april 2020 og redegjorde i den forbindelse for planen om at renovere kyststien frem forbi Østre Alle 85 D og E 

i starten af 2021. 

Inge-Lise Knuthsen spurgte ind til bølgebrydere som kystbeskyttelse og Jens Larsen spurgte ind til økonomien 

i projektet Nordkystens Fremtid. 

 

Erik Biering redegjorde for erfaringer med bøgebrydere, både øst og vest for Gilleleje Havn, og Torsten 

Hoffmeyer omtalte økonomien i Nordkystens Fremtid, som stadig er i støbeskeen, hvorfor han ikke kunne 

give endelige tal. Men som det ser ud nu, så vil udgiften for vores strækning ligge i niveauet kr. 5.000 inkl. 

moms pr. meter til initialfodringen, hvortil kommer den løbende vedligeholdelse. En mulighed er, at 

anlægsudgiften vil kunne blive lånefinansieret via kommunen. Han resumerede, at hvis/når 

sandfodringsprojektet bliver realiseret, så vil bølgebrydere formentlig ikke være aktuelle. 

Beretningen blev taget til efterretning. 

 

3. Fremlæggelse af årsregnskab med revisionspåtegning. 

Erik Biering gennemgik regnskabet. 

Inge-Lise Knuthsen savnede en bemærkning vedrørende et krav som Grundejerforeningen Bonderupgård 

rejste overfor laget i forbindelse med arbejdet på skræntbeskyttelsen i 2016, og Torsten Hoffmeyer svarede, at 

kravet var afvist som værende grundløst og udokumenteret. 

Regnskabet blev godkendt. 

 

4. Indkomne forslag. 

Der var ikke indkommet nogen forslag. 

 

5. Forelæggelse af budget og fastsættelse af partsbidrag. 

Der blev redegjort for planen om reparation af kystsien i starten af 2021 samt lånefinansieringen af arbejdet. 

 

Bestyrelsens forslag til uændrede partsbidrag blev godkendt. 

Herefter er partsbidragene i 2021 ligesom i 2020: 

Afsnit A: 1.000 kr. pr. part dækkende ca. 2 m kyst, i alt 188 parter. I alt 188.000 kr.                                                      

Afsnit B: 525 kr. pr. part dækkende          1 m kyst, i alt 460 parter. I alt 241.500 kr.                                                                                                                       

Afsnit C: 225 kr. pr. part dækkende          1 m kyst, i alt 121 parter. I alt   27.225 kr. 

                                                                                                            I alt 456.725 kr. 
 

Bestyrelsens forslag til budget, herunder maks. kr. 200.000 til retablering af kyststien, blev godkendt. 

 

6. Valg af bestyrelsesmedlem. 

Claus Jørgensen blev valgt. 
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7. Valg af suppleant til bestyrelsen. 

Jen Gerdes blev valgt. 

 

8. Valg af revisor. 

Inge B.M. Hansen blev genvalgt. 

 

9. Valg af revisorsuppleant. 

Henning Christiansen blev genvalgt. 

 

10. Eventuelt. 

Intet at føre til referat. 

 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var afsluttet og takkede for god ro og orden. 

Formanden takkede dirigenten for hans indsats. 

 

                                                   
Nils Viebjerg                                                                             Erik Biering 

Dirigent                                                                                     Referent 


